Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/ L-092, st dhe duke u .
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Muhamet
Mucici BI” t& datés 27.10.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i parkut sportiv dhe kéndit t& lodrave né Iagjen 5-Prugov”
me nr. t& prokurimit 616-25-1614-5-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues)
pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Muhamet Mucici BI” t&
datés 27.10.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me

titull “Ndértimi i parkut sportiv dhe kéndit t& lodrave né lagjen 5-Prugov” me nr. t& EESRE

prokurimit 616-25-1614-5-2-1. L

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtings q& té _Va_zhd.oj me R o T

aktivitetin e prokurimit t¢ p_é_rcaktuar si né pikén I t¢ katij vendimi.,

IIL N}OFTO_HEN palét e interesﬁaré lidhur -me kéts .\.ren._d._im. pérmes ”pﬁb_likir_nit né BT

platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net. -
IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Mubamet Mucici BI” (tutje “parashtruesi”) me daté 27.10.2025 ka
paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i parkut sportiv dhe kéndit t& lodrave né lagjen 5-Prugov”
me nr, t& prokurimit 616-25-1614-5-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshité gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshtg parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés,
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit:

“Ky arsyetimi nga AK — zyrtari i prokurimit, deshmon shume garfe dhe bindes se nuk eshie
vleresuar dhe me gellim jemi eleminuar, per faktin se teksti tregon ku thote po citojm: “nuk keni
oferte te papergjegjshem per arsye se GOE-ik me oferten e tije nuk ka dorezuar sipas kérkese se
DT-se dhe njoftimit per kontrate:” ge i bie se teksti “nuk keni oferte te papérgjegjshme” d.n.th.
edhe ata e din se vériet kemi ofert te pergjegjshem, po ashtu nuk jemi grupi i OF po jemi vetem nje
OE etj..... Po ashiu, nese e martim per baze edhe Letren standarde te sqarimit te tenderit te dates

14.05.2025 te cilen e kemi pranuar nga AK, permes platformes elektronike, ge kerkon sqariime .

pikerisht per staf dhe “Automikeser per prodhim te betonit” si dhe pergjigjien tonet e dates:

16.05.2025 ku kemi sgaruar ne menyre te DETAJUAR sa i perket AUTOMIKSERIT -per. .. .

prodhimin e mikeserit, duke ofruar te gjitha deshmite me dokumente dhe regjistrim valid dhe
sqarimi ne teresi per kete paisje ge dot e thote se jane ne pajtim te plote me dosjen e tednerit dhe
njoftimin per kontrale - duke plotesuar ne teresi kriteret e pérzgjedhjes dhe kritern krijeros te
dhenies se kontrates— ¢mimi me i ulét i pérgjegjsehn.

Ky fakte dhe argumente deshmon dhe argumenton se ne kemi plotesuar ne teresi kete kerkes te DT
dhe NJK, duke dorezuar te gjitha ndashmit ne lidhje me kete paisje, por AK - Komisioni 1
vlerésimit, géllimisht ne eliminon dhe ne Letren standarde te eliminimit nuk e jap asnej edhe nje
fakiet e vetem se pse ne ik kenti arrit te plotesojme kete kérkese, pike te dosjes se tenderit, por
vetem thote po citojm: “ ju ne oferten tuaj keni paragitur pasie tjeter ne kundérshtim, per kete
arsye oferta e juaj eshte e pa pergjegjshem”.. ge i bie se AK edhe pas sqarimeve te kérkuar dhe
dorzimit te sqarimeve nga jone eshte dashur te theksoj dhe argumenioj se per cilat arsye apo/ose
fakte ne si OF nuk keni plotesuar, kur tashme jane ne e-prokurim dhe keni dorezuar gjithe deshmit
dhe provat per kete pajisie AUTOMIKESER PER PRODHIM TE BETONIT, mirepo AK ne -

letren standarde nuk jap asnje

fakt apo deshmi pse ne nuk e plotesojm kete KEPKESE erriiirmiins |

Shpresojm dhe lusim AK te na jap pergjigjie konkret me kete KpR duke u thirre ne PROVA dhe -

' FAKET ‘dhe dispozite ligjore dhe jo vetem ne emocione dhe ie thena te pa verteta dhe pa jap

argument konkretel........... NE edhe nej ehre po theksoje se kemi dorezuar le giitha faktet dhe |

provat, Listen maikenerise/pasij
Kompanit e sigurimit me regjistrin valid, ashtu si geshte kérkuar ne DT dhe NJK. .~ o
Prove: Dokumente me rastin e Tenderit per kete AP, si dhe deshmit dhe faktet ne sqarimet e letres o
standarde te sqarimit te te tenderit dt. 14.05.2025 ' S
AK me rastin e vleresimit, elzamnimit dhe krahasimit te tendereve ne letren standade te elemnimit
ka pershkrur dhe ka dhene e pershkrimi te elemnimit, pa asnje fakte apo prove te VETMNE,
vrehet lehete se kete e ka bare ZPP dhe jo komisioni i vleresimit duke mos dhene asnje prove me
fikte dhe argumente por vetum duke pershikruar dhe duke u thirrur ne ndonje dispozife ligjore ge
T mbeshtet keto pershkrime ge nuk kane fakte dhe argumente konkret. Ne ja rikujtojm AK - ZPP
dhe Komisionit te vleresimit se Vieresimi i tenderve duhet te behet ne pajtim te plote me nenin 7,
59 dhe 60 te LPP-sé dhe jo te jep pershkrim dhe te thirret ne supozime, dhe HAMENDSIME dhe
te jep kahje krjet tjeter duke mos marr per baze kriteret e perzgjedhies por te thirret ne disa gabime
tersisht minore dhe ge nuk kana asnje ndikimin ne qellimin prokurimit dhe ekzekutimin e ketij
AP sepse NE - OF kemi arrit te plotesojm te gjithe ne plotwi dhe ne pajtim me nenin 59 dhe 60 te
LPP-se ne jemi GOE fe pergjegjshemn.

Fage 2nga 5
Adresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishtiné 10000
Tel.: 038-200-40-111
Fmail: visar.shehu@rks-gov.net

eve, marréveshjen mbi giran, Librezate qarkullimit, siguriminnga = '




Mirepo AK me vetedije dhe gellim te caktuar na eleminon padrjetesisht dhe duke na diskriminuar
vetemn e vetem per te mos na rekomanduar per kontrate, ne shkleje te nenit 62 te LPP-se, e elemnion
ne teresi kete AP

INFORMIM per AK — ZPP - Komisionin e Vieresimit - ( ESH dhe PSH)

AK me daten 11.03.2025 ka publikuatr NJK (njoftimin per kontrate) ne e-prokurim

AK me date 14.04,2025 ka publikuar procerverbalin e hapjes , ku kemi tenderur edhe ne si GOE.
AK me date 07.07.2025 ka Publikuar - B58 Njoftimin mbi vendmin e AK duke na eleminuar mie
letres atndarde te eleminimit per “automikser per prodhinin e betoni” sikurse ne sqavimi me lart
e kele ankese?!.... DUKE a anuluar ne tersi AP me arsyetim se kinese asnjé OE nuk eshie i
pergjegjshem?.... o
NE si OF kemi parashtruar KpR me date:13.07.2025 -

AK me date 18.07.2025 APROVON Kekresn per rishqyrtim dhe kethen ne rivlerésim AP.

Pastaj AK me date: 30,09.2025 ku publikuar B58 Njoftimin mbi vendmin e AK duke na eleminuar
me letres atndarde te eleminimit per “automikser per prodhimin e betoni” sikurse e sqarimi me
lart ne kete ankese?!.... Perseri me arsyetimin e njéjte dhe duke rekomanduar nje OF me te shirejt
se oferta jone

NE si OF kemi parashtruar perseri KpR me date: 06.10.2025

AK me date 08.10.2025 APROVON Kekresn per rishqyrtim dhe kethen ne rivlerésim AP.

AK me date 22.10.2025 ka Publikuar - B58 Njoftimin mbi vendmin e AK dhe nuk ka publikuar
Letren standarde per Eleminim apojose si GOE 1 pasukseshem duke shkelur nenin 42 te
Rregullores nr. 001/2022 per PP, duke rekomanduar OE EURO Comerc shpk

Prove: B058 njoftimi mbi vendimin e AK te dt. 22.10.2025

Ne si GOE fenderues ne kete AP, duke arrit te plotesojme te gjitha kriteret e perzgjedhjes te
percaktuar ne dosje tenderit dhe njoftimit per kontrate si dhe duke plotesuar kriterin e dhenjes

" tenderi ekonomikisht me i favorshem, kemi marr qasjen pas vendimit B58 te dates 07.07.2025 dhe - e

vazhimisht kemi parashtruar KpR sepse ky AP eshte anuluar fillimisht ne shklje te dispozitave

ligjore te LPP dhe ne kemi parashtruar KpR dhe AK e ka aprovuat, po ashtu pas Rivleresimit AK-~ =
ka rekomnaduar nje GOE me cmim me te lart se sa ne dhe te papergjegjshent me date 29.09.2025, E
ki ne perseri kemi parashtuar perseri KpRe cila eshte aprovuar persri nga AK dhe eshte rivleresuar .
perseri dhe AK me date 22.10.2025 rekomandon me dhneie te kontrates nje OF te pergjegjshem .

me B58 , dhe ne perseri nuk pajtohemi me kete vendim dhe do te parshivojm KpR perseri me date:

27.10.2025 brenda afateve ligjore te LPPl..........

Duke marr per baze se AK - ZPP me rastin e nxjerr se B58 njoftimit mbi vendimin e dates
22.10.2025 nuk na ka njoftuar permes letres standarde se jemi GO te pasukseshem apofose te
eleminuar ne po perserisim pretendimin fone se jemi GOE fe pergjgjeshem dhe
plotesojm/posedojme paisjen” “automikser per prodhimin e betoni”ashtu sic eshte kérkuar ne Dt
dhe NJK si dhekemi argumentuar perimes sqarimeve te kérkuar nga AK ne vlerésimin fillestar......
Me fialet jera ne besojm se AK do te reflekio] dhe te veproj ne pajtim te plote me dispozitat ligjore
ge e rregullojn kete ceshije duke kérkuar AK te kthej ne rivlerésim dhe te na rekomandoj per dhenie
te kontrates pasi ge ne kemi tenderuar me ¢mimin me te live dhe te pergjegjshem, andaj AK - ZPP
me rastin e eleminit tone dhe anulimi e AP eshie ne shklje te nenit 7, 59, 60 dhe 62 te LPP-se dhe
parimit kryesor te prokurimit “vlera per para”. Pretendimi nr. 1

OE: Euro Commerc O.P. - Viti, - eshte i papergjegjshem per faktin se Automikeseri i prezantuar
nga ky OE per kete AP nuk eshte ne pajtim me DT dhe NJK, per faktin se ka prezantuar nje
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automikser per transportin e betonit dhe jo nje Automikeser per prodhimin e betonit, andaj ky fakte
e ben te papergjegjeshem,

Prove: libreza e garkullimit deshmon se eshie aototransportues betoni dhe jo atomikes per
prodhimin e betonit, ashtu sic kemi dorezuar ne dhe ge deshmon se ne kemi dorezuar atomikes per
prodhim betoni ashtu sic eshte kérkuar ne DT dhe NJK, andaj ky fakte e bene te papergjegjshem
kete OE per kete aktivitet te prokurimit.

Prandaj, AK me keto procese te vlerésimit dhe rivlerésimit disa here ka shkelur dispozitat e LPP-
se, duke na dikriminuar dhe duke e zvarrituy pa arsye kete AP. ...

Pretendeimet ankimore kunder OE: Marisa Shpk Gjakove - NUL: xxxxx596

Pretendimi nr. 1 LSt i o : :
OE: Marisa Shpk Gjakove - eshte i papergjegjshem per faktin se Automikeseri i prezantuar nga ky
OE per kete AP nuk eshte ne pajtim me DT dhe NJK, per faktin se ka prezantuar nje automikser
per transportin e betonit dhe jo nje Automikeser per prodhimin e betonie, andaj ky fukte e ben te
papergjegjeshem, Prove libreza e garkullimit deshmon se eshte aototransportues betoni dhe jo
atomikes per prodhimin e betonit ashtu sic kemi dorezuar e dhe ge deshmon se n ekemi dorezuar
atomikes per prodhim betoni ashtu sic eshie kérkuar ne DT dhe NJK, andaj ky fakte e ben te
papergjegjshem kete OF per kete aktivitet te prokurimit. Pretendeimet ankimore kunder GOE:
DACH Group spk; NIVA Construction Shpk; Harst Group Shpk Prishtine - NUL xxxxx617
Pretendimi nr. 1

GOE: DACH Group spk; NIVA Construction Shpk; Harst Group Shpk Prishtine - eshie 1
papergjegjshem per faktin se Automikeseri i prezantuar nga kiy OE per kete AP nuk eshte ne pajtim
me DT dhe NJK, per faktin se ka prezantuar nje autormikser per transportin e betonit dhe jo nje

Automikeser per prodhimin e betonie, andaj ky fakte e ben te papergjegjeshem, Prove libreza e . '

garkullimit deshmon se eshte aototransporiues betoni dhe jo atomikes per prodhimin e betonit -
- ashtu sic kemi dorezuar ne dhe ge deshmon se n ekemi dorezuar atomikes per prodhin betoni ashiu.

sic eshte kérkuar ne DT dhe NJK, andaj ky fakte e ben te paperg
tfeprokutimit, o Lol

'@gj_she'm_kete_QE perke_te_aktivit_et } :

" Pretendeimet ankimore ku_ﬁder_ GOE dhe OE te éi_l_et I._c.aﬁé.tende_muf mbi -‘?feﬁ‘eﬂﬁﬁaﬁciu% te ofer_tgé_ S_.:' ' __ .
tone jane te pa pergjegjshem ashiu sic ka percaktuar AK ne letrat standarde dhe jané palé painteres = 0
sipas nenit 4.1.26 te LPP-se, ne kete AP. Disa Tenderues edhe nuk kan vazhduar viefshmerine - = S

tenderit dhe sigurimin e tenderit. ”.

Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpaliur si
tenderues i papérgjegjshém dhe éshté eleminuar pér arsyet si né vijim: ;

“Tu si OF-ik nuk keni oferte te papergjegjshem per arsye se GOE-ik me oferten e tije nuk ka
dorezuar sipas kérkese se DT-se dhe njoftimit per kontrate: Pika 4. i) 1 (Njé) automikser per
prodhiniin e betonit (me regfistrim valid)Deshmia e kérkuar dokumentare: Njé listé té mjeteve apo
pajisjeve teknike gé jané né dispozicionin tuaj pér te ekzekutuar kontraten né fjalé- pajisjet dhe
makineria né dispozicion duhet 1€ déslmohen me kopje 1€ librezave mbi pronésiné e tyre ose DUD-
i doganor. Né rast t& marrjes me gera duhet té déshmohet edhe me kontraté mbi qeramarrjen per
kete projekt..., ju ne oferten tuaj keni paragitur pasie tjeter ne kundérshtim, per kete arsye oferta e
juaj eshie e pa pergjegjshem”.
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Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi éshté eliminuar si i
papérgjegjshém, éshté gjetur gqé arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si t& papérgjegjshém jané té sakta, t& matshme dhe té ligjshme.
Rrjedhimisht &shté gjetur se eliminimi i parashtruesit &shté béré né ményré té drejte.
Ndérsa sa i pérket pretendimeve ankimore lidhur me tenderuesin e rekomanduar apo
tenderuesve té tjeré &shté gjetur se pérderisa vet parashtruesi ka dorézuar oferté t&
papérgjegjshme, i njéjti nuk mund t& trajtohet fare si palé e interesuar né kuptim t€ nenit
4 par. 1 nénpar. 26 t& LPP. Pavarésisht késaj éshté gjetur se oferta e dorézuar nga
tenderuesi i rekomanduar éshté né pérputhje t& ploté me té gjitha kérkesat e DT si dhe
specifikat teknike t& DT. N& kété ményré éshté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté
té papérgjegjshme pér té cilén me t& drejté géshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit
ndérsa té gjitha pretendimet e tij ankimore jané té pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér &hté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente t€
qéndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) té Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishting, 03.11.2025

Késhillé juridike: j
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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